
Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení autora Josef Ondřejka
Téma práce Porovnání vlivu působení vložek do obuvi na deformaci klenby 

chodidla
Cíl práce Cílem bakalářské práce je porovnat vliv dvou vybraných 

vložek do obuvi na deformace klenby chodidla. První z 
porovnávaných vložek do obuvi je vložka, která je běžnou 
výstrojní součástkou, druhou je speciálně tvarovaná vložka.

Náročnost práce na úroveň
nadprůměrná průměrná podprůměrná

teoretické znalosti X
vstupní data a jejich zpracování X
použité metody X

Kriteria hodnocení práce stupeň hodnocení

výborně
velmi 
dobře

vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce X
samostatnost posluchače při zpracování 
tématu

X

členění a logická stavba práce X
adekvátnost použitých metod X
celkový postup řešení X
práce s daty a informacemi X
hloubka provedené analýzy X
práce s odbornou literaturou X
formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

X

stylistická úroveň X

Využitelnost výsledků práce v praxi:

Předložená práce v rozsahu 41 stran je členěna do sedmi kapitol. Uspořádání práce a 
zvolené metody odpovídají zvolenému typu práce. Práce pojednává o problematice pěších 
přesunů v Armádě České republiky a je klasickou komparativní studií řešící zatížení klenby 
chodidla během pěšího přesunu, kdy je porovnáván vliv dvou různých vložek do obuvi ve vztahu 
ke vzniku deformací klenby chodidla resp. ke vzniku získaných vad chodidel.  

Zvolené téma práce aktuálně přispívá k současně řešené problematice a záměrům 
směřování speciální tělesné přípravy v AČR. Současně přispívá především k řešení problematiky 
výstrojního zabezpečení jednotek Armády České republiky.

Připomínky:

1) V práci se objevují drobné gramatické chyby (např. v názvu práce na úvodní stránce).



Otázky k obhajobě:

1) Z jakého důvodu jste zvolil použité statistické metody (Cohenův koeficient)?
2) Jakým způsobem byl proveden náhodný výběr probandů?
3) Uvažoval jste při hodnocení o faktoru individuality resp. o rozdílném stylu chůze 

každého probanda?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře

V Praze dne 2. září 2011 Mgr. Petr Majerčík




